[image: ]
Ф И Н А Н С О В О Е    У П Р А В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ  ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З
от  20 апреля 2023 года                                                                     		         №  39

О внесении изменений в  Порядок открытия и ведения лицевых счетов в Финансовом управлении администрации Шалинского городского округа от 01.04.2021 года № 22

В соответствии со 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Казначейства России от 01.04.2020г № 14н «Об общих требованиях к порядку открытия и ведения лицевых счетов», Постановления Администрации Шалинского городского округа от  20.04.2023 № 185
          П Р И К А З Ы В А Ю:
1. В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством
и совершенствования организации работы по открытию и ведению лицевых счетов для учета операций по исполнению бюджета внести следующие изменения :
1.1. дополнить пункт 4 словами :
«4) лицевой счет, предназначенный для отражения операций исполнительного органа государственной власти Свердловской области, передавшего свои бюджетные полномочия бюджетному (автономному) учреждению, неучастнику бюджетного процесса (за исключением индивидуального предпринимателя и физического лица - производителя товаров, работ, услуг) (далее - лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа).»
1.2. дополнить пункт 5 словами :
«14 - лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа.
При передаче отдельных бюджетных полномочий исполнительного органа в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", бюджетному (автономному) учреждению, неучастнику бюджетного процесса, исполнительному органу, передающему свои бюджетные полномочия, должны быть открыты в соответствии с настоящим порядком лицевые счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа по каждому переданному полномочию.»
1.3. добавить пункт 11.1 :
«11.1. Для открытия лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа бюджетное (автономное) учреждение, неучастник бюджетного процесса, принявшее (принявший) бюджетные полномочия, представляет документы, указанные в пункте 8 настоящего порядка, а также копию документа о передаче бюджетных полномочий, заверенную исполнительным органом, передающим свои бюджетные полномочия.»
1.4. дополнить пункт 13 словами :
«Карточка образцов подписей для открытия лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа подписывается руководителем и главным бухгалтером (уполномоченными руководителем лицами) бюджетного (автономного) учреждения, неучастника бюджетного процесса, принявшего бюджетные полномочия исполнительного органа, и заверяется подписью руководителя (уполномоченного им лица) исполнительного органа, передающего свои бюджетные полномочия, и оттиском гербовой печати на подписи указанного лица или нотариально.»
1.5.  абзац третий пункта 29 изложить  в следующей редакции :
«При открытии лицевого счета иного получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа Выписка из лицевого счета формируется по форме, установленной для лицевого счета получателя бюджетных средств, согласно приложению N 6 к настоящему порядку.

1.6. абзац первый пункта 30 изложить  в следующей редакции :
«Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня после открытия лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета администратора источников финансирования дефицита бюджета, лицевого счета иного получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа сообщает об этом клиенту по форме согласно  приложению N 5 к настоящему порядку.»
1.7. абзац второй  пункта 30 изложить  в следующей редакции :
«Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня открытия лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа сообщает об этом налоговому органу по месту своего нахождения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»
1.8. дополнить в пункт 33 абзац второй :
«При изменении наименования бюджетного (автономного) учреждения, неучастника бюджетного процесса, принявшего бюджетные полномочия, не вызванного реорганизацией и не связанного с изменением подведомственности и типа учреждения, в Финансовое управление бюджетным (автономным) учреждением, неучастником бюджетного процесса, принявшем бюджетные полномочия, представляется новая Карточка образцов подписей, оформленная и заверенная в соответствии с настоящим порядком, и копия документа о внесении изменений в документ о передаче полномочий, заверенная нотариально либо исполнительным органом, передающим свои бюджетные полномочия. Переоформление лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа не требуется.»

1.9. абзац первый пункта 38 изложить  в следующей редакции :
«Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня после переоформления лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета администратора источников финансирования дефицита бюджета, лицевого счета иного получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа сообщает об этом клиенту.»
1.10 . абзац второй пункта 38 изложить  в следующей редакции :
«Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня переоформления лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа сообщает об этом налоговому органу по месту своего нахождения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»

1.11.  абзац четвертый  пункта 47 изложить  в следующей редакции:
«Отчета о состоянии лицевого счета иного получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа по форме, установленной для лицевого счета получателя бюджетных средств, согласно приложению N 11 к настоящему порядку;»

1.12. абзац первый пункта 51 изложить  в следующей редакции:
«Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня после закрытия лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета администратора источников финансирования дефицита бюджета, лицевого счета иного получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа сообщает об этом клиенту.»

1.13.  абзац  второй  пункта 51 изложить  в следующей редакции:
«Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня закрытия лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа сообщает об этом налоговому органу по месту своего нахождения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»

1.14. пункт 59 изложить  в следующей редакции:
«Если платежное поручение соответствует требованиям, установленным пунктами 55 и 57 настоящего порядка, Министерство финансов после проведения проверки платежного поручения и документов, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств, администраторов источников финансирования дефицита бюджета (при необходимости), бюджетных (автономных) учреждений, неучастников бюджетного процесса, принявших бюджетные полномочия, в соответствии с требованиями, предусмотренными порядком санкционирования, принимает платежные поручения к исполнению.»

2. Приложение N 5 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на ведущего специалиста Финансового управления администрации Шалинского городского округа  Л.В.Бутакову.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник                                                                                 М.И.Лобанов

Приложение N 5
к Порядку открытия и ведения лицевых счетов
в Финансовом управлении администрации
 Шалинского городского округа

ИЗВЕЩЕНИЕ
на открытие лицевого счета

от "__" ____________ 20__

Финансовое управление администрации Шалинского городского округа сообщает, что

____________________________________________________________________________
(наименование получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета, иного получателя бюджетных средств, исполнительного органа по переданным полномочиям)

_____________________________________________________________________________

открыт (лицевой счет получателя бюджетных средств лицевой счет администратора источников финансирования дефицита бюджета, лицевой счет иного получателя бюджетных средств, лицевой счета для учета операций по переданным полномочиям исполнительного органа)

N  __________________

с «____» _____________________ 20___г.

Начальник  Финансового управления администрации
Шалинского городского округа                                         ____________  _________________
                                                                                                                       (подпись)         (расшифровка подписи)

image1.png